
18. sjezd České spole čnosti histologických laborant ů s mezinárodní 
účastí 
1. – 2.10.2010 
Clarion Conress Hotel Ostrava  

1188..  ssjjeezzdd  ČČeesskkéé  ssppoolleeččnnoossttii  hhiissttoollooggiicckkýýcchh  

llaabboorraannttůů  ss  mmeezziinnáárrooddnníí  úúččaassttíí  
 

1. – 2.10.2010 

 

Clarion Congress Hotel Ostrava 
 

 
AAkkccee  ssee  kkoonnáá  ppoodd  zzáášštt ii ttoouu::   

  
 
 

 
 
 

Generální sponzo ři: 

ZENA-R s.r.o.                            MARTEK MEDICAL 

 
Další sponzo ři: 

Abbott  Molecular    Bamed s.r.o.    Medesa s.r.o. 

SW Service     Roche s.r.o.   Dispolab, spol.s.r.o. 

Vitrum Rožnov s.r.o.   DB Biotech, spol.s r.o.  Ybux s.r.o. 

Nikon s.r.o.     Mikro, spol. s r.o.  Merci s.r.o.  

Baria s.r.o.     Medial spol. s r.o.  Olympus C&S spol. s r.o. 

 
Organiza ční výbor: 

Eva Hošková -  CGB laboratoř a.s., Ostrava 
Mgr. Daniela Indrová - Oddělení patologie, Městská nemocnice Ostrava 
Mgr. Jana Vaculová – Ústav patologie, Fakultní nemocnice Ostrava 

 
 

Vědecký výbor: 
MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. (Fakultní nemocnice Ostrava) 
MUDr. Jiří Haferník (Městská nemocnice Ostrava) 
MUDr. Jan Nieslanik (CGB laboratoř. a.s.) 

 
Čestní hosté: 

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA (Fakultní nemocnice Ostrava) 
MUDr. Jan Zháněl (Městská nemocnice Ostrava) 
RNDr. Magdalena Uvírová (CGB laboratoř a.s.) 
Bc. Mária Dobešová (Fakultní nemocnice Ostrava) 
Bc. Jana Vůjtková (Městská nemocnice Ostrava) 

 



PPRROOGGRRAAMM  
 

PPÁÁTTEEKK    11..  1100..  22001100  
 
10,30 – 11,00 registrace ú častník ů 
 
11,00 – 12,30 odborný program   

Předsedající: Miroslava Ondráková 
 

Slavnostní zahájení 
 
Varadi M. (Biocytolab s.r.o., Frýdek-Místek) 
Aktinomykóza v souvislosti s nitrod ěložním t ělískem 
 
Mgr. Eva Pagáčová, Ph.D. (Ybux, Brno) 
p16 – marker časné detekce karcinom ů čípku   
 
Hajzlerová P., Mokrý J. (LF UK, Hradec Králové) 
Naše zkušenosti se zna čením primární protilátky pro pot řeby imunohistochemie 
 
Nová S. (PR Lab a.s., Nový Jičín) 
Dvojitý zásah aneb duplicitní imunohistochemie 
 
fa Baria 
Baria a Biogenex 

 
12,30 – 13,30  oběd  

  
13,30 – 15,00 odborný program 
 

RNDr. Magdalena Uvírová (CGB laboratoř a.s. Ostrava) 
Úskalí p ři vyšet řování genu HER 2 u karcinomu prsu 
 
Melčáková Š. (Ústav patologie 1. LF UK a VFN, Praha) 
Srovnání metod používaných k analýze mutací genu u kolorektálního karcinomu z pohledu 
laboranta v molekulární laborato ři 
 
fa ZENA-R 
Thermo Scientific - popisování skel a kazet 

 
Ondráková M., Vaculová J. (1. pat.-anat. ústav FN u Sv. Anny , Brno; Ústav patologie FN Ostrava) 
Vznik a cíl České asociace zdravotních laborant ů  
 
fa Roche 
Informace o produktech firmy Roche 
 

15,00 – 15,30  coffee break 
 
15,30 – 17,30 odborný program 
 

Hollerová H. , Mokrý J., Tomášek J. (LF UK, Hradec Králové) 
Význam impregnace v histologické technice 
 
fa Olympus 
Nová řada laboratorních mikroskop ů Olympus pro histologii 
 



Zichalová, X., Mariančíková P. (PR Lab a.s., Nový Jičín) 
Radosti a starosti kontinuálního zpracování X-press  120 
 
Proskeová I. (PR Lab a.s., Nový Jičín) 
Organizace laborato ře při soub ěžném používání kontinuálního a vakuového tká ňového procesoru 
 
fa Medesa 
Vybavení pro histologické laborato ře 

 
Wieselmann D. (fa pfm medical AG, Köln, Německo) 
Feather/pfm technika v  histologii – jednorázové ná stroje a žiletky "FEATHER" a krátké 
představení  produkt ů firmy pfm medical (soub ěžně workshop, cca 2hod)  

 
19,00  - 24,00 spole čenský ve čer v restauraci „Slezska P.U.O.R“ 
 
  
SSOOBBOOTTAA    22..1100..22001100  
  
8,30 – 10,30  odborný program 
   Předsedající: Mgr. Daniela Indrová 

 
Esterková A.  (1. patologicko-anatomický ústav FN u Sv. Anny, Brno) 
Příprava materiálu pro transmisní elektronovou mikros kopii 
 
Bielniková H. (Ústav patologie FN, Ostrava) 
Problematika p řípravy preparátu pro elektronovou mikroskopii 

 
Kropáčová K. (Oddělení patologie MNO, Ostrava) 
Cytologické vyšet ření pankreatu 
 
Vašinová L., Šidlová, H., Ramšíková M., Bajnociová I. (Cytopathos s.r.o., Bratislava) 
Nepreh ľadný náter – netradi čné možnosti riešenia 
 
Kolarčík L. (Oční klinika FN, Ostrava) 
Spolupráce s tká ňovou bankou 
 
Wieselmann D. (fa pfm medical AG, Köln, Německo) 
Feather/pfm technika v  histologii – jednorázové ná stroje a žiletky "FEATHER" a krátké 
představení  produkt ů firmy pfm medical (soub ěžně workshop cca 2hod)  

 
10,30 – 11,00 coffee break 
 
11,30 – 13,00 odborný program 
 

Drápalová P., Ondráková M., Krystková P. (1. patologicko-anatomický ústav FN u Sv. Anny, Brno) 
Porovnání zpracování bioptického materiálu v minulo sti a sou časnosti na našem pracovišti 
 
Loosová J. (NCO NZO, Brno) 
Vzdělávání zdravotních laborant ů  
 
Ukon čení sjezdu, vyhlášení nejlepších p říspěvků 

 
13,00 – 14,00 oběd 
 



POSTERY 
 
Jalůvková A. (CGB laboratoř a.s., Ostrava) 
Korelace cytologických a histologických preparát ů při screeningu ca d ěložního čípku 
 
Bielniková H. (Ústav patologie FN, Ostrava) 
Whippleova choroba 
 
Kabeláčová R., Literáková L. (Ústav patologie FN, Ostrava) 
Jak to u nás chodí 
 
Gajdičiarová I. (Ústav patologie FN, Ostrava) 
Průkaz pigment ů  
 
Němečková L. (Oddělení patologie, Náchod) 
Gleason skore punk ční biopsie – porovnání s definitivním preparátem z radikální prostatektomie  
 

 
 
 
 
 
 
 

Místo konání: 
Clarion Congress Hotel Ostrava (dříve ATOM), Zkrácená 2703, Ostrava – Zábřeh 

 
 

Spojení: 
Autem 

GPS: 49°48'11.637"N, 18°15'4.876"E. Parkování u hot elu pro účastníky za 
zvýhodněný poplatek. 

MHD 
Tramvajová zastávka „Sport aréna" – tramvaj č. 2, 3, 7, 11, 12 (2 min chůze). 
Autobusová zastávka: „Rottrův sad" – bus č. 31, 45, 60 (3 min chůze). 

 
 

Registra ční poplatek: 
Platba do 10.9.2010 členové ČSHL 700,-Kč, nečlenové 900,-Kč. 
Platba od 11.9.2010  členové ČSHL 900,-Kč, nečlenové 1100,-Kč. 
Platba při registraci pouze v hotovosti, hotel Clarion nemá k dispozici bankomat. 

 
 

Společenský ve čer: 
Restaurace „SLEZSKA P.U.O.R.“,  www.slezska.com 

 
 

Tištěnou verzi programu s rozpisem p řednášek obdrží každý ú častník p ři registraci. 


